
Regenerations-Training auf dem Hofgut Silva
08.–10. Mai 2026

Veranstaltungsorte

📍 Laibach-Bergle 4,  77704 Oberkirch
 (Treffpunkt & Frühstück)

 Dies ist eine separate Hofstelle und nicht das Hofgut Silva.

📍 Hofgut Silva, Hesselbach 46,  77704 Oberkirch
Hier finden Teile des Programms statt.

🚗 An- & Abreise

Anreise:  Freitag, 08. Mai 2026
bis 15:00 Uhr,  Laibach-Bergle 4, 77704 Oberkirch

Abreise:
Sonntag, 10. Mai 2026 ca. 15:00 Uhr

Ortswechsel zwischen beiden Standorten je nach Programmpunkt und
Wetter.

Teilnahmegebühr: 400 €

🍽 Verpflegung

Die Verpflegungspauschale (70 €) beinhaltet:

2 × Frühstück, 2 × Mittagessen, 2 × Abendessen

Kaffee, Tee, Wasser, Apfelsaft und Snacks stehen durchgehend bereit.
Bitte vegetarische Wünsche vorab angeben!



🎒 Bitte mitbringen:

• Wetterfeste Kleidung
• Festes Schuhwerk
• Notizbuch & Stift
• Trinkflasche
• Sonnen- oder Regenschutz
Das Training findet teilweise im Gelände statt.

🟤 Organisation

Veranstalter: https://hofgut-silva.de/
Moderation & Leitung:
fakt21 Kulturgemeinschaft gGmbH: https://fakt21.de/
Fachreferenten:
Team Wasserretention: https://www.teamwasserretention.de/

🛏 Übernachtung

Übernachtung (nicht im Preis enthalten)

Campingmöglichkeiten bei Oberkirch:
Landvergnügen: https://www.obsthof-berger.de/ im Hesselbach
https://www.busseck-hof.de/hof-camping/ und Ferienwohnung

Hotels und Gasthöfe zum Übernachten: 
 – Gasthof Zum Kreuz, Lautenbach: https://kreuz-lautenbach.de/gasthof/
 – Gasthaus Pfauen, Oberkirch: https://www.gasthof-pfauen.de/
 – Gasthof zur Sonne, Oberkirch: https://www.sonne-oberkirch.de/
 – Sonnenhof, Lautenbach: https://www.sonnenhof-lautenbach.de/
 – Hotel Restaurant Linde, Durbach: https://www.linde-durbach.de/
 – Die Alm, Oberkirch: https://www.hotel-die-alm.de/

Hinweis: Frühzeitige Buchung empfohlen.
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